
平成２１年１月吉日 

 

 

「Feel Finland Kanazawa 2009」 

賛助金募集のお願い 

 

 拝啓 みなさまにおかれましては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 さて、来る平成２１年２月７日（土）「Feel Finland Kanazawa 2009」が金沢市民芸術村「里山の家」（
石川県金沢市）にて開催することとなりました。これまでご協力をいただいております関係者の方々には
この場を借りまして改めて厚く御礼申し上げます。 

 「Feel Finland Kanazawa 2009」は「北欧はじめの会」（金沢国際交流財団に申請中）で行う初めてのイ
ベントとなります。フィンランドのライフスタイルを紹介するこのイベントは「展示」「トークショー」
「パーティー」の三つの企画を中心として古民家「里山の家」を会場にお届けいたします。これら企画を
より身近に体験いただくため、トークショーにはフィンランド人で小学校教諭として10年のキャリアを持
つリッカ・パッカラ氏を、パーティーにはフィンランド家庭料理の監修としてフィンランド料理教室やイ
ベント開催で関東での実績が高いTavatabito（タバタビト）を迎えより生きたフィンランドに迫ります。 

 またフィンランド人留学生との交流や各種展示も現在、鋭意準備を進めており、展示につきましても様
々な企業・ショップ様の多大なるご協力により企画当初よりもより充実した内容となりました。         

 本来ならイベント開催にあたり参加費や会費で負担するのが当然ではありますが、ここ金沢ではフィン
ランドに特化した体験型イベントは初めての試みで、人々のフィンランドへの関心度も様々です。そこで
今回は「出会い」の場としてイベントを位置づけ、まずは多くの方に気軽にご来場いただきたいという運
営への強い想いから、皆様のご協力のお願いに至った次第でございます。 

 つきましては本イベントの目的とご意義にご賛同いただき、賛助金募集にご協力いただきたくここにお
願い申し上げます。「北欧はじめの会」としてもこのイベントの成功に向け、一層努力する所存でござい
ます。昨今の厳しい経済状況のおり誠に恐縮に存じますが、ご支援を賜りますよう何卒宜しくお願い申し
上げます。 

敬具 

記 

 

◆募集金額  ○個人様 一口／１０００円より ○企業様 一口／１０,０００円より 

◆賛助いただいた方へ ・会場内ポスターでお名前を掲載させていただきます（希望の方） 

 ・イベントHPでお名前を掲載させていただきます（希望の方） 

◆納入方法 まずはメールまで御連絡ください。（ffk2009@gmail.com） 

 納入方法、領収書等についてご希望をお伺いさせていただきます。 

◆口座情報 北國銀行 本店営業部 普）038971 ホクオウハジメノカイ 

        （振込手数料は各自でご負担いただきたく重ねてお願い申し上げます） 

◆お問合せ先 ffk2009@gmail.com                          


